
evidenční číslo smlotrvy CNB: 92-278-8
evidenční číslo prováděcí smlouvy ČNB: 92-322-21
evidenční číslo dodatku: 92-172-22

DODATEK C. 1 
k Prováděcí smlouvě ě. 16

ke Smlouvě o výrobě a dodávkách českých bankovek

Sriiluvní strany:

STATNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 296,
Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00
zastoupená: Tomášem Rebelkou, MSc, generálním ředitelem
IČO: 00001279, DIČ: CZ00001279
bankovní spojení: ČNB, Praha 1
e.účtu: 1602011/0710

(dále jen „dodavatel“) 
a

Česká národní banka
Praha 1, Na Příkopě 28, PSČ 115 03
zastoupená: Ing. Tomášem Trtkem, ředitelem sekce peněžní 

a
Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní 

IČO: 48136450, DIČ: CZ48136450 
(dále jen „odběratel“)

Preambule

Vzhledem k vysoké potřebě bankovek pro zajištění peněžního oběhu v roce 2022 a na základě 
dodatečného požadavku odběratele se smluvní strany dohodly na níže uvedených změnách 
Prováděcí smlouvy č. 16 ke Smlouvě o výrobě a dodávkách českých bankovek uzavřené dne 30. 12. 
2021, evidenční číslo ČNB: 92-322-21, takto:

Článek I 
Změny

1. V článku I, odst. 1 písm. a) se za stávající text vkládá text následujícíhoznění:
„Výroba a dodávky bankovek v hodnotě 100 Kč v celkovém množství ^^^^^^|kusů budou 

rozdělenv na výrobu a dodávky bankovek:
Ikusů v roee 2022 podle rozpisu uvedeného v příloze č. 1,
Ikusů v roce 2023 podle rozpisu uvedeného v příloze č. 1.“

2. V Článku I, odst. 1 písm. c) se dosavadní text rusí a nahrazuje textemn^edujícího znění:
,,c) bankovky v hodnotě 2.000 Kč vzor 2007 
Výroba a dodávky bankovek v hodnotě 2.000 Kč v celkovém množstvy 
rozděleny na v^obu a dodávky bankovek:

cusů v roce 2022 podle rozpisu uvedeného v příloze č. 1, 
cusů v roce 2023 podle rozpisu uvedeného v příloze č. 1.‘

3. V článku I, odst. 1 se za písm. c) vkládá nové písm. d), které zní:

kusů budou



kusů budou
„d) bankovky v hodnotě 1.000 Kč vzor 2008 
Výroba a dodávky bankovek v hodnotě 1.000 Kč v celkovém mnozs 
rozdělenv na výrobu a dodávky bankovek:

cusů v roce 2022 podle rozpisu uvedeného v příloze č. 1,
Ikusů v roce 2023 podle rozpisu uvedeného v příloze č. 1

4. V článku II, odst. 1 se stávající text ruší a nahrazuje se novým textem, který zní:
„Vzhledem k dodatečnému zvýšení celkového množství výroby bankovek pro rok 2022, které se 
promítlo ve snížení nákladů dodavatele na jeho výrobu, se smluvní strany dohodly na změně cen 
za výrobu a dodávky bankovek pro rok 2022. Ceny j sou stanoveny za 1 svazek bankovek (1.000 
kusů) a činí bez DPH v sazbě v aktuální zákonné výši^^^^^^
a) bankovky v hodnotě 100 Kč
b) bankovky v hodnotě 200 Kč
c) bankovky v hodnotě 2.000 Kč
d) bankovky v hodnotě 1.000 Kč ^^^^^Hkč.

Smluvní strany se dále dohodly, že na základě snížených jednotkových cen uvedených 
v předchozím odstavci, vystaví dodavatel na změny cen všech dodávek bankovek, které byly na 
základě Prováděcí smlouvy č. 16 realizovány před dnem účinnosti tohoto dodatku, opravné 
daňové doklady.“

evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-278-8
evidenční číslo prováděcí smlouvy ČNB: 92-322-21
evidenční číslo dodatku: 92~172-22

5. V článku II, odst. 2 se na konci tabulky dop ňuje nový řádek, který zní:
nominální hodnota bankovek procento vadných bankovek

1.000 Kč 5,5 %

6. V článku II, odst. 3 se stávající text ruší a nahrazuje se novým textem, který zní:
„Ve smluvních cenách uvedených v článku II, odst. 1 jsou promítnuty předpokládané náklady 
dodavatele kalkulované pro rok 2022 v souvislosti s plánovaným provedením upgrade a fine- 
tuningu na tňdícím stroji BPS X9 pro bankovky nominále 100 Kč, 200 Kč, 1.000 Kč a 2.000 Kč, a 
to ve výši celkové ceny stanovené následovně:

a) po 1 upgrade v částc 
nominál a

b) po 1 fme-tuningu v částce 
nominál.

č bez DPH 

bez DPH

UR/kurz 24,454 CZK/EUR) za každý 

EUR/kurz 24,454 CZK/EUR) za každý

Částka nákladů dodavatele na provedení fine-tuningu a upgrade na třídícím stroji BPS X9 zahrnutá 
do cen bankovek pro rok 2022 činí celkem^^^^^^lKč bez DPH.

7. V článku II, odst. 4 se za první odstavec vkládá druhý odstavec, který zní:
Pro kalkulaci smluvn^enyba^ovek v hodnotě 1.000 Kč a navýšeného množství bankovek 
v hodnotě 2.000 byl použit devizový kurz ČNB - průměr za měsíce 01-02/2022
ve výši 24,454 CZK/EU^Ípankovkový papír a náklady na upgrade a fine-tuning) a 23,446 

CZK/CHF (tiskové barvy).

8. V článku II se za odst. 6 vkládá nový odst. 7, který zní:
Smluvní strany se dohodly, že pokud dodavatel vyrobí shodné (bezvadné) bankovky (viz článek VI 
- Dodání bankovek, odst. 1 základní smlouvy) nad rámec množství uvedeného v článku I, odst. 1 
písm. a), b), c) a d) Prováděcí smlouvy č. 16 a honu hranice povolené tolerance dodávek



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-278-8 
evidenční číslo prováděcí smlouvy CNB: 92-322-21 
evidenční číslo dodatku: 92-172-22
jednotlivých druhů bankovek ve smyslu článku VI, odst. 11 základní smlouvy (tj. nad + 2 % 
celkového ročního množství), dodavatel je odběrateli nabídne k dodatečnému odebrání.

9. V článku II se za nový odst 7 vkládá nový odst 8, který zní:
Pokud se odběratel rozhodne dodatečné plnění podle předchozího odstavce přijmout, bude 
jednotková smluvní cena za jeden svazek příslušného druhu bankovek stanovena ve výši ceny 
uvedené v článku II, odst. 1 písm. a), b), c) nebo d) Prováděcí smlouvy č. 16 po odečtení 
materiálových nákladů, které jsou vyčísleny v cenových kalkulacích předložených dodavatelem 
odběrateli dne 30. 3. 2022. Za tímto účelem bude mezi smluvními stranami uzavřen dodatek 
k prováděcí smlouvě č. 16.

Článek IV

1. Stávající příloha č. 1 - „Rozpis dodávek bankovek v roce 2022“ se nahrazuje novou přílohou č. 1 - 
„Rozpis výroby a dodávek bankovek pro rok 2022 s plněmm v letech 2022 a 2023“, která je 
nedílnou součástí tohoto dodatku.

Článek V

1. Ostatní ustanovení prováděcí smlouvy č. 16 se neměm'.

2. Dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech, 2 stejnopisy obdrží odběratel, 1 stejnopis dodavatel.

3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejněm' 
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Veškeré úkony s tím související zajistí dodavatel.

Příloha: č. 1 - Rozpis výroby a dodávek bankovek pro rok 2022 s plněmm v letech 2022 a 2023

V Praze dne 2022 V Praze dne 2022

Tomáš Rebelka, MSč. 
generální ředitel

Ing. Tomáš Trtek 
ředitel sekce peněžní

Ing. Zdeněk Virius 
ředitel sekce správní



evidenční číslo smlouvy CNB: 92-2 78-8
evidenční číslo prováděcí smlouvy ČNB: 92-222-21
evidenční číslo dodatku: 92-172-22

Příloha č. 1

Rozpis výroby a dodávek bankovek pro rok 2022 
s plněním v letech 2022 a 2023

(údaje jsou uvedeny ve svazcích po tisíci kusech bankovek)


